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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINA é
(&

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Fh__QL_

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 08 de margo de 2021.

Memorando n° 06/2021 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento Licitatério para aquisicdo de cadeiras 5 giratoria estilo
presidente.

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatoric para a aquisicao de cadeiras giratoria estilo presidente, para
atender as necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

et A gm P g
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo

Ao Excelentissimo Senhor
GILCIANO MOREIRA
Presidente CMAO



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

PESQUISA DE PRECOS Camara Municipal de Antonio olinto

OBJETO: cadeira estilo presidente

PRODUTO QUANTIDADE
Cadeira estilo presidente: na cor preto, em material 03

sintético ou similar. Giratéria com rodinhas. Medidas Do
Encosto: Largura: 51 cm Altura: 75 cm Altura Maxima do |
chio: 132 cm Altura Minima do chao: 124 cm Medidas
do Assento: Profundidade: 50 cm Largura: 53 cm Altura
maxima do chao: 60 cm Altura minima do ch&o: 53 cm
Medidas dos Bragos: Comprimento: 50 cm Largura: 7,5
cm Altura maxima do Chéo: 74 cm Altura minima do
chéo: 70 cm

A pesquisa devera ter prazo de validade, ser impresso no papel timbrado da empresa e constar o numero do CNPJ.

Antdnio Olinto, 08 de fevereiro de 2021

Sergio Augusto dos Santos Removicz
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CLASSE A FLEX

CNPJ: 38.360.145/0001-39

) 35323-676

chmara ‘,%

vendas@classeaflex.com.br

hoopdecor.com/classeaflex Fh_ﬂé_
Classe A Flex

https://www.classeaflex.com.br

y
&g - o\©

CLIENTE: CONSULTORES DE VENDA:
Camara Municipal De Antonio Olinto Fran Santos Of(;a mento
Faiafrngs 1 Email: vendasO1gucl 12485
Telefone: (41) 35323-676
SEM AMBIENTE DEFINIDO
PRECC
STAFF122 STAFF PRESIDENTE TOP PREMIUM 3 UNID R$ 1.039,78 R$ 3119,34
GIRATORIA BASE PRETA LAMINA DE ACO
RELAX C/ BRACO
cos : :
Ve P H
ixde RE 3L
STAFF PRESIDENTE TOP PREMIUM GIRATORIA 31 R$ 1.085,00 R$ 3.255,00
BASE PRETA LAMINA DE ACO T/
PROLONGADOR S/ RELAX
FRETE 1 UNID R$ 470,00 R$ 470,00
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01/03/2021 wwwS5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/ g

www5b, curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIR

CERTIDAO NEGATIVA DE REGULARIDADE
DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - ISS

§
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA %

[

o

CONTRIBUINTE: CLASSEAFLEX COMZRCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.
CNPJ: 39.360.145/0001-39

INSCRICAO MUNICIPAL: 889295-1 i
ENDERECO: R. CEZINANDO DIAS PAREDES, 286 - BOQUEIRAO, CURITIBA, PR
FINALIDADE: RECEBIMENTO DE FATURA

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE REGULARIDADE DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - ISS, em nome do
sujeito passivo dos débitos inscritos ou nao em Divida Ativa, até a presente data.

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no Municipio de
Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n° 670/2012, de V3O/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), das multas e das Taxas de Expediente,
Localizagao, Verificagao e Funcionamento Regular e Publicidade.

RESSALVA: Esta certidao nao inclui os demais tributos municipais.

CERTIDAO N°:  53726/2021
EMITIDA EM: 09/02/2021
VALIDA ATE: 10/03/2021

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: BYAD.27B0.EAF0.477B-0.9A73.67EB.87D5.FBE2-5

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, noenderego
http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas postenormente constatadas, mesmo as referentes a periodos
compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

n
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Duvidas mais Frequentes | Inicio |V - *
Situacao de Regularldade do
Empregador
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Inscrigdo (CNPJ ou CEI): 39.360.145/0001-39

Empregador ndo cadastrado

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da empresa

£y s
Volitar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de autenticidade no site
da Caixa: www.caixa.gov.br



Secretaria de Estado da Fazenda 3
Receita Estadual do Parana

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023588333-70

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  39.360.145/0001-39
Nome: CLASSEAFLEX COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

"Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 29/06/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (01/03/2021 10:56 18)

Estado do Parana o O¢ Mito,,
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

i CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
! ATIVA DA UNIAO

Nome: CLASSEAFLEX COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.
CNPJ: 39.360.145/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo est4 condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:05:11 do dia 25/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/04/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 4D1D.767A.C659.3B43

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLASSEAFLEX COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORTIO LTDA. (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 39.360.145/0001-39

Certiddo n®°: 7547868/2021

Expedicdo: 01/03/2021, as 14:37:41

Validade: 27/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que CLASSEAFLEX COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.360.145/0001-39,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. _ :

Os dados constantes desta Certidio siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, 2
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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ELETROPORTATEIS INFORMATICA SERVICOS OFERTAS DA TV
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N3/02/2021 ’ Cadeira de Escritério Veneza Zidi - Colombo 0\9‘\ de A’"do/

‘e

o)
=
Mais informag6es sobre aloja - ‘ §° e

Zidi | Pl
CNPJ: 02.675.354/0007-57

Razao Social: Anjos do Brasil Industria e Comercio Ltda
Endereco: Rua Xambre, 393 null Centro - Capitdo Leonidas Marques/PR - CEP: 85790-000

Loja de moveis e artigos de Decoragéo, especializada em atender bem o cliente e sempre levar a
melhor experiéncia e design em Méveis e Decoragdes. Teve sua fundacio em 1998 trabalhando
sempre com lojas Fisicas e agora esta se readequando a nova tendencia do mercado que é o E-
commerce, estamos localizados no Estado do Parana, mais precisamente na cidade de Capitdo

Lednidas Marques, porem conseguimos realizar as entregas para todas as Regides do Brasil com
nossos transportadores Parceiros.

https://www.colombo.com.br/produto/Moveis-e-Decoracao/Cadeira-de-Escritorio-Veneza-Zidi 1/4
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R. Pres. Carlos Cavalcanti, :
Visualizar mapa ampliado

ARAUCARIA - PR P —

Aberta até 19:00

R. Presidente Carlos Cavalcanti, 239 i
Centro ?p
Araucaria - PR

Distancia: 89.69 km

Para viagen

S
A PR
£ {} 3
-
Ze.
: il Hotel eém Araucar
(41) 3607-97 _’ i - Copacabar

Tragar rota . Lojas Color

B

Horario De Funcionamento . CasalegalCentro
- Araucaria
NP
Hoje: Das 10:00 as 19:00 <
Amanha: Das 10:00 as 19:00 : (?f‘
O
Quarta: Das 10:00 as 19:00 : @ %5
Quinta: Das 10:00 as 13:00 : &
Magazine Luiza t
Sexta: Das 10:00 as 19:00
Sabado. Das 10:00 as 18:00
| Google
Domingo: Fechado Dados cartogréficos ©2021
You
, ﬁ HISTORIA SEGUROSE LOJAS PROJETOS SOCIAIS IMPRENSA FALE CONOSCO

SERVIGOS

https://institucional.casasbahia.com.br/lojas/?nid=201455 1/2



15/02/2021 Certidao Internet
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BRASIL Acesso a informagdo Participe Servigos Legisigpa
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& @ " cERTIDAO 3

Certidiao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte

02.675.354/0001-61 sdo insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

httos://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=02675354000161&passagens=1&tipo=1
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Consulta Regularidade do Empregador

de
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 02.675.354/0007-57
Razdo Social:AN0s po BRASIL IND COM DE MOVEIS LTDA

Enderego: RUA XAMBRE 393 / CENTRO / CAPITAO LEONIDAS MARQUES / PR/
85790-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou €ncargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/02/2021 a 13/03/2021

Certificagdo Naiimero: 2021021201344411547380
Informag&o obtida em 15/02/2021 09:16:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins  previstos em Lei esta

~

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta—crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/impressao. jsf

¥g . ow©
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Secretaria da Fazenda | Q&O\“)‘ o
Governo do Estado do Parana g
Secretaria da .é |
Fazenda -
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Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As informacdes disponiveis nos registros da Receita Estadual do Parana nio permitem a emisséo de certidao
automatica para o requerente.
O IPVA em atraso é uma das princip
b Usuario do Receita/PR podera verifi

ais causas de bloqueio de emisséo de certido para pessoa fisica.
car as pendéncias da certiddo na area restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderecos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servigo permite a emiss3o online de Certidio de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica ou
juridica:
» Certidao Negativa para CPF ou CNPJ que n&o possua débito junto & Receita Estadual do Parang;
¢ Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos
legais, possua débitos nas condigées abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamagao ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Deposito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

eCimentos ta emp

CNPJ

CPF

Cadigo de controle da imagem abaixo

Gerar nova imagem

| Emitir ][ Limpar |
Requerimento para solicitagao da Certidso de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagéo dos documentos que devem

acompanhar o requerimento)
Legislagao: NPF 104/2014

NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certiddes
Ajuda: Passo a Passo da Certidao de Débitos Web
Confirmag&o online de certidao emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR

Localizagao

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidaoAutomatica

2/
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANJOS DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (MATRIZ E
FILIATS)

CNPJ: 02.675.354/0007=57

Certiddo n°: 582804172021

Expedicdo: 15/02/2021, as 09:47:43

Validade: 13/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANJOS DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.675.354/0007-57,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei 'n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publicoe do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacédo Prévia.



Parana
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO LEONIDAS MARQUES Data: §5/02/2021 10h12min

SECRETARIA DE FINANCAS Numero Validade
C 149 ,,\v‘ﬁ D21

chmarg +

| CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

o A8

Nome / Raz&o Social

—
ANJOS DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 02675354000757 J
Aviso -

Com débitos pendentes até a presente data.

o

—
Comprovacao Junto a Finalidade
— p ¢ =%
- )
Mensagem —

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos as inscrigdes abaixo
caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscrigdes

Contribuinte: 15912 - ANJOS DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Enderego: RUA XAMBRE, 393 - Bairro Centro - CEP 85.790-000

Econdmico: 34140 - Atividade principal: Fabricagéo de méveis com predominancia de madeira
Enderego: Xambré, 393 - Bairro Centro - CEP 85.790-000

Cadigo de Controle
ECWKQPFHIOQFZQBUB q

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado.
http://www.capitaoleonidasmarques.pr.gov.br/

Capitdo Leodnidas Marques (PR), 15 de Fevereiro de 2021

Av. Trancredo neves, 502 - Centro
Capitéo Lednidas Marques (PR) - CEP: 85790070 - Fone:4532868400
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MABE COM. DE MOVEIS P/ ESCRIT LTDA.
TRAVESSA MONTEIRO LOBATO, 91
CEP: 80.430.130 CENTRO - CURITIBA- PR

CNPJ: 07.481.052/0001-76
FONE: 3024-0824- 3024-0825

CLIENTE Camara municipal de Anténio Olinto. 02.394.406/0001-21
ENDERECO Rua gasparina simas mileo 269 CEP
CIDADE Antoénio Olinto EST PR
CONTATO FONE | 42 8851-7754
VENDEDOR Diego FONE | 41 99601-2869.
ORCAMENTO.
Imagens DESCRICAO. W

ilustrativas '

01 03

Y&t

CADEIRA NEW MODELO ESCOLHIDO
PELO CLIENTE , MECANISCO
EXCENTRICO , REVESTIMENTI EM
SINTETICO PRETO - CADEIRA LUXO —
ELEVACAO A GAS , BASE CROMADA .
BRACO CROMADO , RODIZIO DE DUPLO
GIRO - SISTEMA DE ESTOFAMENTO
RESISTENTE.

2.090,00 6.270,00

02

03
KITS

KIT RODINHA DE SILICONE ANTI RISCO — 5
UNIDADES - OPCIONAL

70,00 210,00

| ENTREGA

ENTREGUE

LPAGAMENTO

BOLETO

Declaro estar ciente e de pleno acordo com as condigdes deste pedido!

Curitiba 15/02/2021.
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’ Qﬁ' de A"f()‘,;’.
BRASIL Acesso a informagdo

N ()
Participe Servigos i.egis!agﬁ'o Canais
&
’ @ Receita Federal

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao
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Resultado da Consulta

As informacgdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 07.481.052/0001-76 s&o insuficientes para a emissdo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientagdes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ceridao/CNDConiuntalnter/EmiteCertidaointernet asp?ni=07481052000176& nascaqenc=1&+nn=1  1/1
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.481.052/0001-76

/ PR/ 80430-130

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Validade:15/02/2021 a 16/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021021500585627607149

Informag&o obtida em 15/02/2021 10:18:59

Razdo Social:vABE COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
Endereco: TV MONTEIRO LOBATO 91 ESQ RUA BRIG FRANCO / CENTRO / CURITIBA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.

€mpresa acima identificada éncontra-se em situagdo regular perante o

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consiiltaF mnranadar ins




: & %
Estado do Parana & e
Secretaria de Estado da Fazenda 2 %
Receita Estadual do Parana % 3

: Fh&
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023487703-26

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 07.481.052/0001-76
Nome: MABE - COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n3o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessérias.

Valida até 15/06/2021 - Forhecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (15/02/2021 10:19:45)
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MABE - COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 07.481.052/0001—76

Certiddo n°: 5831662/2021

Expedicio: 15/02/2021, as 10:20:31

Validade: 13/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que MABE - COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscritofay #o CNPJ sob o n° 07.481.052/0001—76, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucio Administrativa n°-1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo'“sdo ‘de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da Sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidao condiciona-se 3 verificacdo de Sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.,

INFORMAGCAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, 4 cuskas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados Perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCA%
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO o v

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

'd = o\\)\\o

-
e

CONTRIBUINTE: MABE COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 07.481.052/0001-76

INSCRICAO MUNICIPAL: 497425-2

ENDERECO: TV. MONTEIRO LOBATO, 91 LJ 01 TR ANDAR - CENTRO, CURITIBA, PR
FINALIDADE: VERIFICAGAO

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS, em nome
do sujeito passivo inscritos ou ndo em Divida Atiya{, até a presente data.

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba. :

Certidao expedida com base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmiss&o de Bens Imoéveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuigao de Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  00063/2021
EMITIDA EM: 01/01/2021

VALIDA ATE: 30/04/2021

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO:. 05C3.D500.A38F.42B3-4.A8E4.D6C1.093D.34A7-0

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no enderego
http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

www$.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/ 11



LUVIZOTTO A CASA DO ESCRITORIO

CNPJ 77.051.985/0005-32

LE. 13701073-90

ROD. JOAO LEOPOLDO JACOMEL, NR.11.210
VILA ESPLANADA - PINHAIS - PR 83309-220

Luavizo
~pr

5

Data: 09/02/2021

Cliente:  Camara Municipal de Antonio Olinto

ORC. 1307

End.:

Contato:

CEP: ICidade: Antonio Olinto

UF: PR

CNPJ/CPF:~

I.E/RG(UF):

FONE: | | cel:  (42)98851-7754

e-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br

Validade Proposta: 05 dias

Item Descritivo

Qb VL-Unit. VL.Total

16001AC |Poltrona Presidente com apoio de cabega, encosto em tela
com ajuste da lombar fina, assento revestido em CE
bragos com regulagem de altura, base 3 g3s, mecdnismo
Syncron com travamento em 4 estdgios.

base estapada cromada. Rodizios de PU indicado

para piso frio(porcelanato, madeira natura e sintética,etc)
garantia de 6 anos.

700x700x1 180/1300mm(LxPxA)

Poltrona Presidente com apoio de cabeca, encosto e assento
em CE, bracos com regulagem de altura, base 3 gas
Mecanismo Syncron com travamento em 4 estagios.
ibase estampada cromada. Rodizios de PU indicado
{para piso frio(porcelanato, madeira natu
garantia de 6 anos.
700x700x1180/ 1300mm(LxPxA)

16501AC

ra e sintética,etc)
fakdeiny

T o —

03 2430,00 7.290,00

03 2562,00 7.686,00

FORMA DE PAGAMIENTG Sub-total

14.976,00

Empenho Desconto

0,00% 0,00

Frete

01 0,00

Ass.Cliente Total Geral

14.976,00

PRAZO DE ENTREGA - /5 dias Uteis
FRETE FOR POR CONTA =0 CLIENTE
FONE: 3033-3536 /9-9228-4460

E-MAIL: leocardia@luvizotto.com.br

Leocdrdia Seifert

o\ 98 Angs, ’

©
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Secretaria da Receita Federal do Brasil

MINISTERIO DA FAZENDA §
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 3

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LUVIZOTTO MOVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 77.051.985/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever Quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
rias alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:07:53 do dia 15/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2021. .

Cadigo de controle da certiddo. EDC2.01F2.B7F7.5E01

Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento.

Fis_00
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  77.051.985/0005-32
Razao Social:LUvIZOTTO MAQUINAS DE ESCRITORIO LTDA

Endereco:  ROD DEP JOAO L JACOMEL 11612 / PINHAIS / PIRAQUARA / PR / 83323-
430

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:02/02/2021 a 03/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021020202185912427490
Informacgdo obtida em 15/02/2021 09:15:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httne'//consulta-crf caixa aov br/consultacrf/paaes/iinoressao.isf

¥d- owt©
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Certidao Negativa Fio 0B 7
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 023487158-31

Certidao fornecida para o CNPJ/MF : 77.051.985/0005-32
Nome: LUVIZOTTO MOVEIS E PAPELARIA LTDA - EPP

Valida até 15/06/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (15/02/2021 09:28:20)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUVIZOTTO MOVEIS E PAPELARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 77.051.985/0005-32

Certiddo n°: 5827993/2021

Expedigdo: 15/02/2021, as 09:48:21

Validade: 13/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que LUVIZOTTO MOVEIS E PAPELARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 77.051.985/0005-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo 230 de responsabilidade dos
Tribunais do TrabalThe €' ‘e&stas atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do TraBalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pe€ssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a Donoréarios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS $° o%_
ESTADO DO PARANA s %
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS % ;
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 9732/2021

[ PESSOA FiSICA/JURIDICA ]

Nome/Razao:

LUVIZOTTO MAQUINAS DE ESCRITORIO LTDA - ME

CPF/CNPJ:

77.051.985/0005-32

Endereco:

RODOVIA JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 11210

Complemento: PR RS CEP::.. ‘.
83.320-005

Bairro:

CENTRO
Cidade: Estado:
Pinhais Parana

Certifico, para os devidos fins, para que produza os efeitos legais (art. 205 e 206 da Lei 5.172/66) que INEXISTEM DEBITC
referentes a Tributos Municipais, comerciais(mobiliarios) e imobiliarios, , inscritos ou ndo em Divida Ativa, em nome ¢
contribuinte acima citado, até a presente data.

Reserva-se o direito da fazenda Muricipal cobrar e inserir quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passi\
posteriormente apuradas, mesmo as referentes a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitacdo da presente certiddo esta condicionada a verificagdo de sua validade na internet no endereg
www.pinhais.pr.gov.br ou no setor tributério da Prefeitura Municipal.

Observacgio: Esta Certidao é valida somente para o contribuinte acima.

Certiddo Emitida gratuitamente conforme Lei
501/2001
Emitida Eletronicamente via Internet
15/02/2021 as 10:05
Qualquer rasura ou emenda invalida este document:

WGT211207-000-QUBFCQDXCCQLHT-5

Autenticidade do
Documento

Validade: 90 dias a partir da Data de Emissao. Emitido Via Web Pagina: 1 /
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Lojas Trevo

ORCAMENTO

Empresa: Vakuiria Levandoski Tamparoski
Endereco: Av. Ozy Mendonca de Lima, §30.
CHPJ: 01325052/0001-10

INSC: 9010855218

Cliente: Legislative de Antdnio Olinto Cidade: Anténio Olinto UF: PR

Produtos
CADEIRA FACTHUS ROYAL

RS759,90 x 2 = 15151980,
CADERA BEST PRESIDENTE 1478
RS959,90 x 1 = RS959,90. ey, 4D

ASSINATURA



Estado do Parana &
Secretaria de Estado da Fazenda g
Receita Estadual do Parana i
5]
Certidao Negativa Pl

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023632352-23

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  01.329.092/0001-10
Nome: VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVSKI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 02/07/2024- Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via internet Publica (04/03/2021 10:25:01)
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Data: 04/03/2021 10@min

A ESTADO DO PARANA Numero —— Valid
X 2133 Ef-) 121
& PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL

SECRETARIA DE FINANCAS (V]

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razdo Social

' VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVSKI CNPJ: 01329092000110

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovacéo Junto a Finalidade

J LU

1)

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigédo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao

Inscricao

Econémico: 1091 - Atividade principal: Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
Enderego: 0OzY MENDONCA DE LIMA, 930 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

Fis_20

Cadigo de Controle
ECWCKF’U?ZITU1YF71 j

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

S&o Mateus do Sul (PR), 04 de Marco de 2021

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1

o
¥y . o\©




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVSKI
CNPJ: 01.329.092/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:55:27 do dia 17/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Codigo de controle da certidao: 7E67.5749.5748.97D1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVSKI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.329.092/0001-10

Certidao n®: 7847374/2021

Expedicdo: 04/03/2021, as 10:15:58

Validade: eV E 130 (cento e oitenta) dias, contados da data

30/
de sua expedicao.

Certifica-se que VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVSKI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.329.092/0001-10, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011,8 e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidéo.séo‘de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos prevideneciarios;.:a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigao: 01.329.092/0001-10

Razio Social: VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVSKI

Endereco: AV OZY MENDONCA DE LIMA 930 / CENTRO / SAO MATEUS DO SUL / PR / 83900-

000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/03/2021 a'01/04/202¥

Certificagdo Numero: 2021030303173873755530

Informacado obtida em 04/03/2021 10:41:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Fttmesmmnel ta-crf caiva aov br/iconsultacrf/paaes/consultaEmpregador.jsf 17
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Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

TCEPR

Consulta de Impedidos de Licitar
(NPJ: 1329092000110

NENHUM [TEM ENCONTRADO!

https ://servicus.tce.pr.gov.br/tcepr/municipaI/aiI/ConsuItarlmpedidosWeblmpressao.aspx
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COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagio Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia,
atualizagdo cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
g CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
i;:‘%}l;;g‘;f;ﬁg COMPROVANTE DE AD A GO E DE SITUACAO] S e
:‘/i"l‘.EQEm:‘IEAStRE“\\ILANDOSKI TAMPAROVSKI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASTA) PORTE

LOJAS TREVO EPP

CODIGO E DESCRICAG DA ATVIDADE ECONGWICA PRINCIPAL

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

ICAO DAS A RIAS

47.51-2-01 - Comérci ji i ipa e suprii de inf
47.52-1-00 - Comérci jista iali de i de telef e icag
47.53-9-00 - Comérci i iali; de eletrod e i de dudio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moéveis

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.82-2-01 - Comérci jista de calg

CODIGO E DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO
AV OZY MENDONCA DE LIMA i l
CEP IRRODISTRITO MUNICIPIO UF
83.900-000 CENTRO SAO MATEUS DO SUL
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(42) 3532-2679 '
ENTE FEDERATIVO RESPON (EFR)
s
SITUACAG CADASTRAL DATA DA STUAGAG CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005 ,
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
L e e

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/03/2021 as 13:40:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

| “&CONSULTARQSA | ' voiTar 8 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

L 4

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

Servicos CNPJ
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO © 39
Fis

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

ANALISE DO TERMO DE REFERENCIA DE PRECOS

Solicitamos cotagdo de pregos com as empresas:

® Valquiria Levandoski Tamparoski ;

’

Classeaflex Comercio de Movéis para Escritérios Ltda;
Anjos do Brasil Industria e Comércio Ltda — Zidi via site Casas Bahia;
MABE Mdveis para Escritdrio;

® Luvizotto Mdveis e Papelaria Ltda;

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

EMPRESA VALOR TOTAL REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA

Valquiria Levandoski RS 2.479,70 REGULAR

Tamparoski

Anjos do Brasil Industria e RS 3.597,00 + frete Restricdo cnd de tributos

Comércio Ltda — Zidi via site federais e estaduais

Casas Bahia

MABE Mdveis para Escritdrio RS 6.480,00 + frete Restricdo CND Federal

Ltda

Classeaflex Comercio de RS 3.255,00 + frete Sem cadastro da CRF,

Movéis para escritérios Ltda demais Cnds regulares

Luvizotto Mdveis e Papelaria RS 7.686,00 REGULAR

Ltda

Antonio Olinto 08 de marg¢o de 2021

S{”" ;;/W VRO A
rgio August

0 Removicz dos Santos



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 08 de marco de 2021.

Memorando n° 09/2021 — Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicdo de cadeiras para o plenario,
solicitado através do memorando n° 06/2021 pelo setor de Compras e Contratos,
venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da
disponibilidade financeira e dotag&o orcamentéaria do valor de R$ 2.479,70 (dois mil
quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos) para a referida aquisicao.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

R GICIANO MOREIRA
Presidente CMAQ

Ao limo. Sr.
Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLI

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antoénio Olinto, 08 de margo de 2021.
Memorando n° 02 /2021 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 09/2021.

INFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Objeto: Considerando o pedido, objetivando a verificagdo quanto a existéncia de dotagdo orgamentaria e
disponibilidade financeira, para aquisicdo de cadeiras para o plenario, solicitado através do memorando n°
09/2021 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade financeira e dotagdo
orgamentdria para a referida aquisicao.

Estimativa de Valores: R$ 2.479,70

ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO SALDO DA DOTAGAO ORGAMENTO

'ORGAO : 01 — LEGISLATIVO MUNICIPAL 2021:

UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E

PROJ./ATIV. : 2001 — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 5 20 enE

DOTAGAO : 12 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
COMPL. ELEMENTO: 4.4.90.52.42 00.00.00 — MOBILIARIO EM GERAL

. RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES

|RECURSOS FINANCEIROS:
|(x ) Existe Recursos Financeiros ( ) Ndo existe Recursos Financeiros

Atenciosamente,

Rénaldo glivelra do Nascimento

Contador

scimento
O\N.‘n do Yt Al
Ao Exmo. Sr. RO o CRC PR OGB4
Gilciano Moreira Camara Mun 56, hote
Presidente CMAO
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 margo de 2021.

Memorando n° 10/2021 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisi¢ado de cadeiras giratéria, solicitado
através do memorando n° 06/2021 pelo setor de Compras e Contratos e bem como
a Declaragdo de Disponibilidade Financeira emitida pelo responsavel pela
contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria Parecer
Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
considerac3o.

Atenciosamente,

— i Gilciano Moreira
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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Fis_4>

INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos

ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisi¢do de cadeiras giratoria estilo presidente.
EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitacao. Contratagdo Direta. Licitagdo dispensavel
para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo administrativo,
iniciado pelo memorando n° 06/2021 do Setor de Compras e Contratos, que se trata de
procedimento para aquisicio de cadeiras giratoria estilo presidente destinadas a atender as
necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 5 (cinco) orgamentos, cujas descricdes e quantidades dos
produtos estdo pormenorizadas nos orcamentos, que tém como valor total:

1) R$ 2.475:70 pela Valquiria Levandoski Tamparoski:

2) R$ 3.597,00 + frete pela Anjos do Brasil IndUstria e Comércio LTDA:

3) RS$ 6.480,00 + frete pela Mabe Méveis para Escritorio:

4) R$ 3.255,00 + frete pela Classeflex Comercio de Mbveis para Escritério LTDA;
5) R$ 7.686,00 pela Luvizotto Moveis e Papelaria LTDA.

Em 08 de margo, através do memorando n°® 02/2021 - Contabilidade, o Departamento
competente informou existir dotagdo orgamentaria para suportar a despesa com a aquisicéao de
cadeiras giratéria estilo presidente para esta Camara Municipal e, no dia seguinte, o processo foi
encaminhado pelo Presidente da Cémara para a emissio de parecer juridico.

E o relatério, passo a opinar.

Il.- FUNDAMENTACAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitagdo, tanto
para a aquisicao de bens, quanto para que haja prestacio de servicos em favor da Administracao
Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI, in litteris:

“Art. 37 - (...)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacéo, as obras, servigos, compras
e alienagdes seréo contratados mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condicées a todos 0S concorrentes, com clausulas que estabelecam
obrigagées de pagamento, mantidas as condiges efetivas da propostaf‘ nos termos
da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificagao técnica e econbmica
indispensaveis a garar.tia do cumprimento das obrigagées. (grifo nosso) \

AN

\

N\
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 5
INSTALADA EM 24/10/1961 &

ESTADO DO PARANA

cam

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de Licitagdes) trazg Ly
regra idéntica, sendo vejamos:

Art. 2°_As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagoes,
concessées, permissées e locagbes da Administragdo Publica, quando contratadas
com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as

hipéteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Como se V&, o art. 37, inc. XX| da Carta Magna, reforgado pelo art. 2° caput da lei
8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizagé@o de procedimento licitatério para contratacdes
feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais reconhecem a existéncia
de excegdes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos previstos na legislagao, quais
sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitago. ;

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos em
que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragao Publica a celebrar, de
forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizagao de certame licitatorio.

Como dito, a dispensa é uma dessas modalidades de contratagéo direta. O art. 24
da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipéteses de dispensa

de licitagdo, sendo este rol taxativo. Alids, é este o entendimento perfilhado por Jessé Torres
Pereira Junior:

“As hipéteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto é, a
Administragdo somente poderéa dispensar-se de realizar a competigdo se ocorrente
uma das situagdes previstas na lei federal. Lei estadual, municipal ou distrital, bem
assim regulamento interno da entidade vinculada ndo podera criar hipotese de
dispensabilidade.”

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como afirma
o ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos necessarios a licitagdo ultfrapassardo os
beneficios que dela podera aadvir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipotese de dispensa de licitagao pelo fato de que o
custo de um procedimento licitatorio € superior ao beneficio que dele poderia ser extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio da
licitagdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem direta
auferivel pela administragéo, decidindo o legislador, a vista do interesse publico, pel

prevaléncia do segundo.” . ;

Feitas estas consideragdes, é relevante realgar que as hipoteses de dispensa de

licitagdo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras, listou a se‘g<inte
hipotese: \

\
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ESTADO DO PARANA

chmara g,

“Art. 24 — E dispensavel a licitagdo:

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTQ.A,,,d
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 °&° %

o Flo_4>

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez”

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. Il, alinea ‘a@’, é
importante trazer & baila a mencionada norma legal com a atualizaczo realizada pelo decreto n°
9.412 de 18 de junho de 2018

Art. 23 - As modalidades de /icifagéo a que se referem os incisos | a JJ| do artigo
anterior serdo determinadas em fungéo dos seguintes limites, tendo em vista o valor
estimado da contrataggo:

(i)
Il - para compras e Servigos ndo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 176. 000,00 (cento e setenta e seis mil reais);” (valor
atualizado pelo decreto n° 9.412 de 18 de junho de 2018)

(...)

Por esse prisma, o art, 24 — Que excepciona a regra de licitar — normatiza, entre
Outras excegdes, que compras e servicos com valor de até R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais) — 10% de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) - sdo dispensaveis de
licitagdo.,

de cadeiras giratoria estilo presidente é de R$ 2.478,70, ou seja, valor aquém do limite legal para
a obrigagéo de licitar (R$ 17.600,00).

“..0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na verdade,\/m

procedimento especial e simplificado para a sele¢do do contrato mais vantajoso para
N\

3
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a Administragdo Publica. H4 uma série ordenada de atos, colimando selecionﬂ'aﬁé‘

melhor proposta e o contratante mais adequado. Auséncia de licitagdo ndo significa
desnecessidade de observar formalidades prévias (tais como verificagdo da
necessidade e conveniéncia da contrataggo, disponibilidade de recursos, etc.).
Devem ser observados os principios fundamentais da atividade administrativa,
buscando selecionar a melpor contratagdo possivel, segundo os principios da
licitagdo”. E mais adiante arremata o referido autor: “a adminstragdo devers definir o
objeto a ser contratado e as condigbes contratuais a serem observadas. A maior
diferenca residira em Que os atos internos conduzirdo 3 contratagado direta, em vez
de propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administracdo devera formalizar
contrataggo.”

licitagdes.

Como em qualquer contratacdo direta, o Preco ajustado deve ser coerente com o
praticado no mercado, devendo essa adequacio restar comprovada nos autos, eis que a validade
da contratacio depende da razoabilidade do preco a ser desembolsado pela administragéo
publica, bem como na verificag&o da dotacdo orcamentaria.

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi €Xposto, considerando o caso em tela, adotadas as providéncias
assinaladas, A LICITACAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. Il da lei 8666/93,
cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade e decidir pela
contratagao direta ou realizar licitacdo.

No caso de a autoridade competente optar pela contratagao direta, RECOMENDA-
SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU MENOR VALOR em

Outrossim, é necessario juntar Declarac3o atestando 0 cumprimento do previsto no

art. 7°, inc. XXXIIl, da CRFB e copia do Contrqio Social da empresa vencedora, com suas
alteragées. :

2

i

E o parecer, salvo melror juizo,—7 .

e w . Antonio Olinto, 10 de margo de 2021.
§ AX J \
Luis Gustavo ,Car'né_Fgo,de Oliveira
“Advogado

~ 152 604,){‘
CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLw “%
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DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XX SHH-23-
DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

A empresa VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVISKI, inscrita no CNPJ
01.329.092.0001-10, Sede a Avenida Ozy Mendonga de Lima, 930, Centro, Sao
Mateus do Sul, Parana através de seu Diretor ou Representante Legal, VALQUIRIA
LEVANDOSKI TAMPAROVISKI , portador da carteira de identidade n°® 6.186.014-2 e
CPF sob n° 937.918.369-00 declara para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da
Constituicdo Federal, com redagio dada pela Emenda Constitucional, n® 20/98, que
nao emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Por ser expressao de verdade, firmamos o presente.

S&o Mateus do Sul, em 10 de marco de 2021.

s

[ Nome, Cargo e Assinatura do Representante Legal |

V. LOuAs TREVO
'a Levandoski Tam a
CNPJ 01 .329.092/00%1C$55k' =
" I.E. 80 109 553-18
v Ozy Mendonc;a de Lima, 930

Fane: (42) 3532 267
( -2679
CEP 83900-00¢ - S80 Mateys do Sul - pR

[ Carimbo do CNPJ |

oot 9 w"o/
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTé

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 11 de margo de 2021.

Memorando n°® 11/2021 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n°® 10/2021 — Aquisicédo de mobiliario em geral

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando a
juridico e a declaracao de disponibilidade fi
de dispensa de licitagao,
TAMPAROVSKI, tendo em vista ser a

atendidas as especificagdes do termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragao do contrato.

consideracao

Atenciosamente,

3 = .
:\S," ¢ \ )
Gilciano Moreira
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Fo_iD

cima indicado, de acordo com o parecer
nanceira, AUTORIZO a compra, através
com a empresa, VALQUIRIA LEVANDOSKI
proposta mais vantajosa e restarem

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada

¥g- “\l\\o
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO.%

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 F“i

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 11 de margo de 2021.

Memorando n° 12/2021 — Presidente

Assunto: Elaboracédo de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagdo para aquisicdo de mobiliario
em geral, bem como a verificagdo de disponibilidade financeira e orgamentaria e
tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam tomadas as
medidas necessarias para a elaboracdo do contrato.

Sem mais para o0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

N

~ Gilciano Moreira
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO ‘
CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 F?a‘_iz}“_
INSTALADA EM 24/10/1961 .
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2021

Fundamentado no art. 24, inc. 11, da Lei de Licitagdes RATIFICO 0 contrato de Dispensa de Licitagdo n°
02/2021, Aquisicao de mobiliario.

EMPRESA: Valquiria Levandoski Tamparovski

CNPJ: 01.329.092/0001-10

DOTACAO: 12. Equipamentos e Material Permanente

COMPLEM. ELEMENTO: 4.4.90.52.42.00.00.00 - Mobiliario em geral

Valor Total: R$ 2.479,70

Data: 10/03/2021

Gilciano Moreira
Presidente CMAO

Rublicade
Edigho 93y Dede. 48 3 Do

Jomet__ DT m
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&
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO n° 111/2020.
REFERENTE PREGAO ELETRONICO N° 048/2020. g

()
¥g. ow\©

CONTRATADA: S V BRAGA IMPORTADORA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°® 30.888.187/0001-72, com sede em Balnedrio Camboriu-SC, doravante denominado Cg\J-
TRATADA, representado neste ato pela Sra. Soliana Verginia Braga, inscrito no CPF n° 008. 172.319-94030.178.600-35. F. 5 L

E-mail: adperolaimportadora@gmail.com
Telefone: (47) 3311-7391
OBJETO E VALOR

O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PRECOS conforme quantidades e especificagdes constantes abaixo: . B
LOTE Descrigdo Marca Quantidade Prego licitado Preco recomposto
11 Alcool Hospitalar 70%frasco 100ml SULMAR 30 Tita RS 5.20 RS 6.76

CLAUSULA PRIMEIRA: Através do presente termo, as partes resolvem promover o reajuste de prego do lote 11 do contrato original. de acordo com solicitagdo em anexo. Tal
alteragao tem amparo legal no Artigo 65, da lei de Licitagdes e Contratos.

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Clausulas e condigdes do Contrato originario, datado em 09 de dezembro de 2020.

Antonio Olinto, 11 de margo de 2021

que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Alan Jaros

éncia.

Prefeito Municipal

]

LICITACOES E CONTRATOS
TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2021

ATOS DO PODER LEGISLATIVO j

Fundamentado no art. 24, inc. II, da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagio n° 02/2021, Aquisi-
¢do de mobiliério.

EMPRESA: Valquiria Levandoski Tamparovski

CNPJ: 01.329.092/0001-10

DOTACAO: 12. Equipamentos e Material Permanente

COMPLEM. ELEMENTO: 4.4.90.52.42.00.00.00 - Mobilidrio em geral

Valor Total: RS 2.479,70

Data: 10/03/2021

Ry Signer ou o verificador de sua prefer

nte coni‘c-n;r-r{é MPn” 2200 2/200

Gilciano Moreira
Presidente CMAQ

e

' Documento assinado digitalm

2

, Para verificagao e detalhes da assinatura utilize o software B

MUNICIPIO DE
ASSINADO DIGITALMENTE ANTONIO OLINTO
Validade juridica assegurada 76.020.460/ 0001-43
conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a ICP-Brasil Emitido por: AC
s, Certisign RFB G5

bfg 2 Data: 11/03/2021
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DE ANTONIO OLINTO
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INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA

FINS DE PUBLICACAO

CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto

EMPRESA: Valquiria Levandoski Tamparovski
CNPJ: 01.329.092/0001-10 . . -
MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo.
OBJETO: Aquisigdo de cadeiras de escritério ¢
Licitatorio.

VALOR TOTAL: R$2.479.70

DOTACAO: 12 - Equipamentos e Materia

COMPLEM. ELEMENTO: 4.4.90.52.42.00.0

Recurso 1001 — Recursos Livres.
Data: 15/03/2021." - :

onforme Termo de Ratificagio de Dispensa de Processo

| Permanente
0.00 Mobiliario em geral

"GILCIANO MOREIRA
Presidente CMAQ
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ATOS DO PODER LEGISLATIVO 2

PORTARIAS

PORTARIA 09/2021

O Presidente da Camara de Vereadores de Antonio Olinto, Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes conferidas pelo art. 65 do Regimento interno e pelas leis 8.666/93 ¢ 10.520/02,
€

CONSIDERANDO que atualmente a Cimara Municipal nio dispoe de ocupantes de cargos efetivos com escolaridade compativel e em nimero suficiente que permita a ndo recondu-
¢do para integrar a comissdo de licitagdes e equipe de pregdo e, ainda, a impossibilidade da sua composi¢do na sua maioria por servidores efetivos, com vistas a afastar a segregagao de
fungdo;

CONSIDERANDO que todos os orgdos da administragdo piblica direta e indireta devem seguir os principios atinentes a legalidade, impessoalidade, moralidade, eficiéncia, Jjulgamen-
to objetivo, dentre outros; 7

RESOLVE:
»

Art. 1° - Nomear as pessoas abaixo relacionadas, a fim de comporem a Comissio de Licitagdes, para o processamento e Jjulgamento dos processos licitatérios desta Camara Municipal,
assim composta:

Presidente: Ronaldo Oliveira do Nascimento
Membros: Sergio Augusto dos Santos Removicz
Wilson Napoledo Guenze

Art. 2° - Designar para atuar como Pregoeiro em licitages na modalidade Pregdo, no ambito deste Poder Legislativo, o servidor Ronaldo Oliveira do Nascimento, ficando designados
para atuarem como membros da equipe de apoio os demais membros da Comissdo de Licitagdes.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, com vigéncia até 31 de dezembro de 2021.

Antonio Olinto, 12 de margo de 2021.

Gilciano Moreira

B LICITACOES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO

CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: Valquiria Levandoski Tamparovski
CNPJ: 01.329.092/0001-10
MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo.
5 OBJETO: Aquisigio de cadeiras de escritorio conforme Termo de Ratificagdo de Dispensa de Processo Licitatorio.

VALOR TOTAL: RS$2.479.70

DOTACAO: 12 - Equip s ¢ Material Pern

COMPLEM. ELEMENTO: 4.4 90.52.42.00.00.00 Mobiliario em geral

Recurso 1001 — Recursos Livres.

Data: 15/03/2021.

GILCIANO MOREIRA
Presidente CMAO

TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGILIBIDADE DE LICITACAO N° 01/2021

Fundamentado no art. 25 da Lei de Liciiagdes RATIFICO o contrato de inexigibilidade de Licitagdo n° 01/2021, LOCACAO COMPLETA DE EQUIPAMENTO E
SISTEMA PATENTEADO E EXCLUSIVO DE TRANSMISSAO, EM TEMPO REAL E GRAVACAO/ARMAZENAMENTO DE VIDEO EM HD, DAS SES-
SOES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.”

EMPRESA: WILLIAN & ARTHUR INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.520.032/0001-34
Valor Total: R$ RS 11.050.00 (onze mil e cinquenta reais),
Dotagio: — 09 — Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagdo  Elemento 3.3.90.40.1 1.00.00.00 - Locagdo de Softwares, Recurso 1001 — Recursos
Livres.

Data: 16/03/2021

Gilciano Moreira
Presidente CMAO

MUNICIPIO DE
ASSINADO DIGITALMENTE ANTONIO OLINTO
Validade juridica assegurada  76.020.460/ 0001-43
conforme MP 2,200-2/2001,
que instituiu a ICP-Brasil Emitido por: AC
Certisign RFB G5

A,
"o* 4 r.vﬁ’

Data: 17/03/2021
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SEXTA ALTERACAO DE INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPREsAﬁ) o,g
INDIVIDUAL ' - o
NIRE 41104427799 i =
CNPJ 01.329.092/0001-10 e .
VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVSKI : [ W)

VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVSKI, brasileira, empresaria, ?casada em regime de
comunhao parcial de bens, natural da cidade de Palmeira/PR, najscida em 13/09/1975,
Identidade n° 6.186.014-2 SSP/PR, CPF n° 937.918.369-00, residente e domiciliada na
Avenida Ozy Mendonga de Lima, 930, Centro, Sao Mateus do Su R, CEP 83900-000.
Empresario individual, sob o nome empresarial VALQUIRIA LEVANDOSKI
TAMPAROVSKI, com sede a Avenida Ozy Mendonga de Lima, 930, Centro, Sao Mateus
do Sul/PR, CEP 83900-000, inscrito na Junta Comercial do Parana sob o NIRE

41104427799 em 24/07/1996, resolve assim, alterar o Instrumento de Inscrigdo mediante
clausulas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E ATIVIDADES - Fica alterado o objeto do
empresario individual para: Cornércio varejista de artigos do vestuario e acessorios;
Comércio varejista de calgados; Comércio vargjista de eletrodomésticos; Comeércio
varejista de equipamentos de telefonia e comunicaggo; Comércio varejista de moveis:
Comércio varejista de equipamentos e suprimentos de informatica;: Comércio varejista de
artigos de papelaria, artigos de escritorio, material de expediente e material escolar,

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL - Fica alterado o capital para R$ 20.000,00 (Vinte
mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrente do Pais.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSICOES FINAIS - Ficam inalteradas as demais
clausulas do Instrumento Constitutivo que nao colidem com as disposigbes do presente
dispositivo.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.
Sao Mateus do Sul/PR, 08/07/2020.
‘dé"\ﬂsmgnaﬁ“w
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VALQUIRIA LEVANDOSKI TAMPAROVSK|
CPF: 937.918.369-00
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